令和４年度 第 1 回「建築士の会東大阪」幹事会 議事録

開催日時 ： 令和 4 年 4 月 18 日（月）18：40～20：50

開催場所 ： 布施駅前市民プラザ(布施駅前イオンの５階)大会議室

議長   ： 磯田        書記  ： 杉山

出席者    ○-出席 ×-欠席

近畿大学 建築研究会 山口さん、岡田さん、杉山さん (18:50～20:40)

1. 今後の幹事会の活動予定等について

・引き続き「わくわくけんちくＴＶ」をアップしていますので、御覧下さい
・「ふれあい祭り」の説明会に３/２３、磯田さんと式部さんと出席しその報告・・・・資料添付

※ 場所は昨年と違います。 加工食品の出店はありません。 規模は縮小されています
・近畿大学の学生さんのテントデザインについて

   古Ｔシャツをエコバックにリメイクし瓦風装飾を行う
   デザインコンセプト看板原稿完成し、データーとＡ３サイズの原稿を原さんに提出する
  ・ふれあい祭り運営スタッフ人員について
   木ーリング運営４～５人、ペットボトル販売４～５人の合計１０人程度必要である
   広報スタッフ及び交代要員と合わせて当日スタッフ２５人程度必要（学生スタッフ）
   建築士会のスタッフは１０人を予定する
  ・今回は、建築士会で３５食の弁当（５００円/食）を準備する、お茶はペットボトル販売にて

各自販売協力として購入する。
  ・レクリエーション保険の加入手続きを行う
  ・テント･テーブル類借用について（若草園様に借用する）
   テント、長机４台、パイプ椅子１２脚、クーラーボックス４台、ペール３台
  ・木ーリングの景品はうまい棒を２００本程度、ペットボトルは緑茶、ウーロン茶、ジュースを
   各１２０本（１箱２４本換算で５箱）合計３６０本、ふき取りペーパーを購入する
  ・木ーリングゲーム代 ５０円/回  ペットボトル販売 １００円/本
  ・当日、参加者全員、古Ｔシャツを１枚、凍ったペットボトルを１本程度持参する
  ・前日スタッフ４～５人は大久保さんの事務所に 9：00 集合予定
  ・当日スタッフは設営会場に 7：00 集合する。

  ・ふれあい祭り運営担当者について

４/７の担当リーダー   仙入さん             飲み物購入担当     式部さん

４/８の担当リーダー   川北さん        撮影担当        原 さん
販売担当リーダー     杉山              消毒液準備       市川さん

木ーリング景品担当    今西さん         弁当担当        竹田(雅)さん

釣銭準備担当            竹田(敦)さん

池渕 磯田 市川 今西 大久保 大橋 川北 式部 仙入 竹田ア 竹田マ 中土居 原ケ 原田 竹原 塙平 杉山

× 〇 〇 〇 × 〇 〇 × 〇 × 〇 〇 〇 × × 〇 〇

2. 地域分科会報告
・議事録を添付
・その他

3. その他

・6 月頃予定の見学会について
 サクラクレパス大阪工場 見学人数 10 人程度、土曜日の実施は出来ない。

 見学日時については、6 月 7 日、9 日、14 日、16 日の 14：00～16：00 で
竹田(敦)さんに返事し、安井設計事務所様に提案して頂く。

 手土産費用は、有志で分割する。
・地域委員会出席の順番について
 磯田さん、竹田(敦)さん、原さんの順番で地域委員会に出席する。
・防災分科会出席メンバーについて
 今期まで今西さんに出席をお願いする。
・その他 （新会員の勧誘方法などについて）

４．次回幹事会開催について

・Ｒ４年  ５月１６日（月）布施駅前市民プラザ 大会議室  18 時～21 時
 Ｒ４年  ６月２０日（月）布施駅前市民プラザ 大会議室  18 時～21 時 予定
・Ｒ４年度（書記）4 月：杉山 5 月：大橋 6 月：川北 7 月：式部 9 月：仙入 10 月：竹田（敦）

11 月：竹田（雅）12 月：中土居 1 月：原 2 月：塙平 3 月：杉山